
 

OBEC DOLNÍ ZÁLEZLY 

ZÁPIS 

 

z 2. zasedání Zastupitelstva obce Dolní Zálezly,  

konaného dne 19. prosince 2022, od 18:00 hodin 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Dolní Zálezly (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:10. 

hodin starostkou obce Ing. Magdou Pejšovou (dále jako „předsedající“).  

Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona 

o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Dolní Zálezly zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 12.12. do 19.12. včetně. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatovala, že 

přítomno je 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 7 členů zastupitelstva, paní místostarostka 

Ing. Irena Němečková je omluvena), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o 

obcích). Předsedající dále přítomné informovala, že je z celého jednání pořizován audiozáznam. Jednání 

se nezúčastnil žádný občan. 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu Jiřího Sypeckého a Martina Vojtíška a zapisovatelem 

a zpracovatelem usnesení Petra Hetta a zapisovatelem s ohledem na chybějící místostarostku sebe. K 

návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelem zápisu Ing. Magdu Pejšovou, ověřovateli tohoto 

zápisu pana Martina Vojtíška a pana Jiřího Sypeckého. Vypracováním usnesení Ing. Petra Hetta. 

Výsledek hlasování:   Pro 6 Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

Schválení programu 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Zároveň navrhla doplnit program 

o vložený bod č. 8 Sociální služby pro občany Dolních Zálezel. Žádné další návrhy na doplnění 

vzneseny nebyly. 

Předsedající nechala hlasovat o doplnění programu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dolní Zálezly schvaluje doplnění programu o bod č.8 Sociální služby 

pro občany Dolních Zálezel. 

Výsledek hlasování:   Pro 6 Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 



 

Předsedající dala hlasovat o návrhu doplněného programu.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dolní Zálezly schvaluje program 2. veřejného zasedání zastupitelstva 

Obce Dolní Zálezly konaného dne 19.12.2022. v následujícím znění. 

 

1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Rozpočtové opatření č.6/2022 

4) Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Dolní Zálezly a MŠ Dolní Zálezly pro rok 

2024-25 

5) Návrh rozpočtu obce Dolní Zálezly a MŠ Dolní Zálezly na rok 2023 

6) Dodatek ke smlouvě se společností AVE 

7) Určení zastupitele pro územní plánování 

8) Sociální služby pro občany Dolních Zálezel 

9) Různé 

10) Diskuse 

 

Výsledek hlasování:   Pro 6         Proti 0         Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

Bod 3 – Rozpočtové opatření č.6/2022 

Předsedající informovala, že rozpočtové opatření obsahuje změny jak na straně příjmů, tak na straně 

výdajů víceméně pouze v položkách v rámci paragrafů. Nedochází k žádným zásadním změnám. 

Vyzvala zastupitele k diskusi. K rozpočtové změně nebyly dány žádné návrhy na změnu. Dotazy se 

týkaly vysvětlení jednotlivých položek.  

Předsedající nechala o rozpočtovém opatření hlasovat. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dolní Zálezly schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2022. 

Výsledek hlasování:   Pro 6          Proti 0         Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

Předsedající dále požádala zastupitele, aby stejně jako v loňském a předloňském roce umožnili starostce 

s místostarostkou v případě potřeby provést rozpočtové opatření č. 7 v maximální výši 100 000 Kč, které 

bude zastupitelstvu předloženo při nejbližším jednání zastupitelstva v roce 2023. 



Vyzvala zastupitele k diskusi. Pan zastupitel Král se zeptal, co znamená výše 100 000 Kč. Předsedající 

vysvětlila, že jde o změny v příjmech a výdajích v max. výši 100 000 Kč. 

Předsedající dala o bodu hlasovat. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo pověřuje starostku a místostarostku, aby v případě potřeby v období od 20.12.-

31.12. 2022 zpracovaly rozpočtové opatření č.7/2022 v maximální výši 100 000 Kč a informovaly 

o něm zastupitele na prvním jednání zastupitelstva v roce 2023.   

Výsledek hlasování:   Pro 6         Proti 0         Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

 

Bod 4 – Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Dolní Zálezly a MŠ Dolní Zálezly pro rok 2024-

25 

Předsedající informovala, že střednědobý výhled obce dostali všichni zastupitelé k dispozici. 

Střednědobý výhled rozpočtu obce odpovídá i střednědobý výhled rozpočtu MŠ. S ohledem na to, že 

obec disponuje volnými finanční prostředky, počítá střednědobý výhled s jejich využitím na investice, 

a tedy v příštích letech s mírně schodkovými rozpočty. 

V rámci diskuse byly dovysvětleny jednotlivé údaje, nebyl vznesen návrh na změnu. 

Předsedající nechala hlasovat o střednědobém výhledu rozpočtu obce Dolní Zálezly na období 2024-

2025. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Dolní Zálezly na období 2024-

2025. 

Výsledek hlasování:   Pro 6         Proti 0          Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

Dále dala předsedající hlasovat o střednědobém výhledu rozpočtu MŠ Dolní Zálezly na období 2024-

2025. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled rozpočtu MŠ Dolní Zálezly na období 2024-

2025. 

Výsledek hlasování:   Pro 6         Proti 0          Zdrželi se 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

 

 



Bod 5 – Návrh rozpočtu obce Dolní Zálezly a MŠ Dolní Zálezly na rok 2023 

Předsedající konstatovala, že návrh rozpočtu obce Dolní Zálezly byl zveřejněn v souladu se zákonem 

a zároveň byl návrh předán zastupitelům s dostatečným časovým předstihem. Obec nedostala žádnou 

písemnou připomínku k návrhu rozpočtu.  

Rozpočet obce počítá s navýšením běžných výdajů cca o třetinu a s investicemi do oprav místních 

komunikací, a to s ohledem na informaci, že MMR počítá s navýšením dotačních prostředků do této 

oblasti.  

Dále předsedající vyzvala zastupitele k diskusi.  

Pan zastupitel Suchý se zeptal na několik položek, co znamenají a výši finančních prostředků.  

1) Par. 3399 – kultura – 1 071 000 Kč – vysvětleno, že položka obsahuje veškeré výdaje na kulturu, 

kulturní dům, akce, jubilea, a také nákup velkých párty stanů a pivních setů, na které jsme 

dostali dotaci SZIF 

2) Par. 3639 položka 6121– stavby – 650 000 Kč – vysvětleno, že se jedná o položku na doplacení 

rekonstrukce KD společnosti STAMO, vzhledem ke končící 5 leté záruce 

3) Par. 3612,3639, 6171–plyn – vysvětleno – důchodka (bude vyúčtováno), KD, OÚ 

4) Par.3612, 3631, 3639, 6171- elektrická energie – vysvětleno-důchodka (bude vyúčtováno), 

veřejné osvětlení, KD, OÚ, 

5) 3639, 3745, 3725, 6171 – Pohonné hmoty a maziva – vysvětleno fukary, traktor, sekačky, 

štěpkovač, Fabia, 

Předsedající navrhla změnu v navýšení položky 6123 paragrafu 3639 cca o 1,5 mil, a to na výměnu 

komunální techniky. Důvodem jsou problémy s malotraktorem, který byl v roce 2022 téměř 2 měsíce 

kvůli poruchám mimo provoz. Malotraktor od společnosti Šálek bohužel není konstruován 

na každodenní využití v kopcovitém terénu. Může dobře sloužit v jiných podmínkách, ale pro terén 

a využití v Dolních Zálezlech je nevhodný. Od počátku s ním řešíme problémy s brzdami, během 4 let 

již byly třikrát vyměňovány, v letošním roce jsme museli komplet vyměnit homokinetické klouby 

v přední nápravě, ložiska v kolech a rejdových (svislých) čepech, opotřebením se vysypala převodovka 

a začal protékat chladič. Když se sečtou všechny opravy byla obec téměř 2 měsíce bez techniky, a jen 

díky vstřícnosti sousední obce Prackovice n.L. a obětavosti našeho zaměstnance, který i s malým 

sekacím traktůrkem vyčistil v noci silnice od sněhu, byla zajištěna základní údržba v obci.  

Dále proběhla k problému diskuse. Zastupitelé se dohodli nutnosti výměny techniky s tím, že 

do rozpočtu bude zařazena finanční rezerva a konkrétní typ nové techniky bude řešen v příštím roce. 

Předsedající nechala o návrhu změny týkající se výměny komunální techniky hlasovat. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje navrhovanou změnu návrhu rozpočtu obce Dolní Zálezly na rok 

2023 a to: 

Výdaje v paragrafu 3639 oprava z částky 27 000 Kč na 1 527 000 Kč.  

Výsledek hlasování:   Pro 6         Proti 0         Zdrželi se 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

 



Dále nechala předsedající hlasovat o návrhu rozpočtu Obce Dolní Zálezly na rok 2023 se schválenou 

změnou. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dolní Zálezly schvaluje rozpočet Obce Dolní Zálezly na rok 2023, závazné 

ukazatele rozpočtu Obce Dolní Zálezly na rok 2023, dle zveřejněného návrhu se schválenou 

změnou, a to ve výši: 

celkových příjmů 11 129 980,- Kč  

celkový výdajů po úpravě 12 731 595,- Kč (dle zveřejněného návrhu 11 231 595,- Kč)  

financování po úpravě 1 601 615,- Kč (dle zveřejněného návrhu 101 615 Kč) (zapojení zůstatků 

z minulých let) 

Výsledek hlasování:   Pro 6       Proti 0          Zdrželi se 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

V rámci diskuse k rozpočtu MŠ Dolní Zálezly byly řešeny položky týkající se telekomunikačních 

a odpadových služeb, vznikl tak úkol pro finanční výbor, který začátkem roku 2023 provede revizi 

provozních výdajů MŠ. 

Po skončení diskuse dala předsedající hlasovat návrh rozpočtu MŠ Dolní Zálezly pro rok 2023. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dolní Zálezly schvaluje 

a. poskytnutí příspěvku příspěvkové organizaci – Mateřské škole na rok 2023 ve výši 

420 000,- Kč  

b. rozpočet Mateřské školy Dolní Zálezly na rok 2023 

Výsledek hlasování:   Pro 6         Proti 0           Zdrželi se 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 

Bod 6) Dodatek ke smlouvě se společností AVE 

Předsedající informovala, že s všeobecným růstem cen dochází i k navýšení nákladů na svoz a likvidaci 

odpadu a tím navýšení cen společnosti AVE. Nárust je jako každoročně o inflaci a ceny za odvoz odpadu 

navýšily všechny svozové společnosti. Dodatek ke smlouvě se společností AVE dostali všichni 

zastupitelé a měli možnost se s ním seznámit. Předsedající v rámci diskuse informovala, že změna cen 

se pro příští rok nedotkne občanů. Vedení obce se chce v příštím roce zaměřit na zlepšení třídění 

a zvýšení možností třídit odpad.  

Po skončení diskuse nechala předsedající hlasovat o dodatku ke smlouvě o sběru, přepravě 

a odstraňování odpadu se společností AVE Ústí nad Labem s.r.o. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dolní Zálezly schvaluje uzavření Dodatku č. 10 ke Smlouvě o sběru, přepravě 

a odstraňování odpadu ev. č. S/050/70058 (viz příloha Dodatek č. 10 ke Smlouvě o sběru, přepravě 

a odstraňování odpadu ev. č. S/050/70058) se společností AVE Ústí nad Labem s.r.o.  



Výsledek hlasování:   Pro 6        Proti 0          Zdrželi se 0 

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 

Bod 7 – Určení zastupitele pro územní plánování  

Předsedající informovala, že s novým volební obdobím je třeba opětovně určit zastupitele pro územní 

plánování. Doposud jím byl Martin Vojtíšek, proto ho navrhla i pro současné volební období. V rámci 

diskuse se pan zastupitel Suchý zeptal, jestli už je územní plán hotov. Předsedající vysvětlila, že nikoliv, 

že byla ukončena fáze společného projednání dotčenými orgány, kde ještě nebylo doručeno vyjádření 

odboru územního plánování krajského úřadu Ústeckého kraje k upravenému návrhu územního plánu dle 

jejich připomínek i připomínek dalších orgánů. 

V osobě zastupitele pro územní plánování nebyl dán žádný jiný návrh, předsedající tedy nechala 

hlasovat návrh zastupitele pro územní plánování pana Martina Vojtíška. 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce Dolní Zálezly určuje zastupitelem pro územní plánování pana Martina 

Vojtíška. 

Výsledek hlasování:   Pro 5           Proti 0         Zdrželi se 1 (Martin Vojtíšek) 

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

 

Bod 8 – Sociální služby pro občany Dolních Zálezel  

Předsedající informovala o návrhu zastupitele Václava Krále navýšit příspěvek na obědy seniorů v MŠ. 

Vzhledem k tomu, že obědy jsou již dnes cenově výhodnější o cca 30 Kč, než je běžné a lze je 

poskytnout pouze omezenému okruhu seniorů, nepovažuje návrh za smysluplný a systematický. 

Předsedající sdělila, že si nemyslí, že by navýšení příspěvku obce, byť na dvojnásobek nějak seniorům 

pomohlo. Jednalo by se o nesystémové řešení pro úzký okruh občanů. Místo navýšení příspěvku 

na obědy, navrhla investovat finanční prostředky tam, kde budou skutečně pomáhat. Zajistíme-li 

seniorům, kteří nejsou schopni využívat veřejnou dopravu k dojíždění k lékaři, individuální dopravu 

za přijatelnou cenu, pomůžeme jim tím mnohem více, než že jim připlatíme 10 Kč za oběd. Sociální 

služby, které by mohly za zvýhodněné sazby využít všechny potřebné rodiny nabízí obcím v ORP Ústí 

nad Labem Pečovatelská služba Ústí nad Labem. Což je příspěvková organizace města Ústí. 

Pečovatelská služba nabídla obci výhodnou formu spolupráce, kdy by obec hradila pouze část nákladů 

spojených s konkrétním výkonem, který by Pečovatelská služba pro občany Dolních Zálezel skutečně 

vykonala. Např. při přepravě k lékaři by za jednu cestu zaplatil senior ze Zálezel 60 Kč stejně jako občan 

Ústí nad Labem, obec by pak doplatila částku 150 Kč. Pečovatelská služba by byla schopna zajistit 

i další služby, kdy by si část služeb hradil občan, část by šlo z krajských dotací a na části úhrady by se 

podílela obec.  

Předsedající navrhla uzavřít s Pečovatelskou službou Ústí nad Labem smlouvu, která by seniorům, ale 

i mladým rodinám, které služby pečovatelské služby potřebují, umožnila využívat jednak zvýhodněnou 

dopravu Taxík Maxík, ale také další péči, kterou Pečovatelská služba Ústí nad Labem nabízí. 

V rámci diskuse navrhl zastupitel Martin Vojtíšek, aby v první fázi došlo ke schválení spolupráce, co se 

týká dopravy a dále byla vedena diskuse s pečovatelskou službou o dalších možnostech služeb. Pan 

zastupitel Ing. Petr Hetto zopakoval nesystémovost zvyšování příspěvku na obědy s ohledem na to, že 

obědy v MŠ mohou být poskytnuty cca 10 % seniorů, podpořil uzavření smlouvy na zajištění 

individuální dopravy k lékaři. Pan zastupitel Suchý vznesl dotaz, jestli se již vůbec nepočítá 



s obnovením ordinace v Dolních Zálezlech. Paní starostka odpověděla, že je problematické sehnat 

lékaře v Ústí nad Labem, který by přibíral pacienty, o to problematičtější je získání lékaře do zálezelské 

ordinace. Pan zastupitel Suchý tedy navrhl oslovit paní MUDr. Farskou. 

Po skončení diskuse nechala předsedající hlasovat o uzavření smlouvy s Pečovatelskou službou Ústí 

nad Labem na zajištění individuální dopravy pro seniory s tím, že senior zaplatí za jednu jízdu řidiči 60 

Kč a 150 Kč doplatí obec Pečovatelské službě. O možnostech dalších sociálních služeb pro občany obce 

bude s Pečovatelskou službou vedení obce dále diskutovat. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dolní Zálezly schvaluje uzavření smlouvy s Pečovatelskou službou Ústí nad 

Labem p.o. na zajištění služeb individuální dopravy pro seniory (seniorem je pro tyto účely občan 

Dolních Zálezel po dosažení věku 67 let nebo i mladší, pokud mu nedovoluje zdravotní stav vlastní 

individuální dopravu k lékaři) trvale žijící v Dolních Zálezlech s tím, že senior zaplatí za jednu 

jízdu do Ústí nad Labem 60 Kč a obec uhradí Pečovatelské službě za jednu uskutečněnou jízdu 

150 Kč. 

Výsledek hlasování:   Pro 6  Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

 

Bod 9 – Různé 

a) Provedení inventur majetku obce  

Předsedající informovala zastupitelstvo, že uložila provedení inventury do 31.1.2023 a jmenovala 

inventarizační komisi ve složení:  

předseda: Ing. Irena Němečková, členové komise Pavla Straková, Černovská Alena 

b)  Stav obecních účtů 

Předsedající informovala, že k 19.12. je na  

bankovním účtu ČS 7 539 914,81 Kč,  

na účtu u ČNB 5 686 669,84 Kč a  

na úvěrovém účtu dluží obec ještě 10 866 117, 69 Kč. 

S ohledem na vysoký zůstatek a poměrně příznivé úroky na termínovaných vkladech předsedající 

navrhla, uložit část volných finančních prostředků, 5 mil Kč, na termínovaný vklad, aby peníze obce 

neležely zbytečně na běžném účtu, ale něco přinesly. 

Informovala, že získala nabídku od ČS a.s., kde má obec účet i úvěr a také srovnávací nabídku u ČSOB.  

Nabídka ČS a.s. vklad na 3 m 5,7 % p.a., na 6 m  5,6 % p.a., na 12 m 5,3 % p.a. 

Nabídka ČSOB vklad na 3 m 5,23 % p.a., na 6 m 5,24 % p.a., na 12 m 5,02 % p.a.  

Předsedající dala hlasovat o vložení volných finančních prostředků na termínovaný vklad. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dolní Zálezly schvaluje uložení volných finančních prostředků obce ve výši 5 

mil Kč na termínovaný vklad u ČS a.s., která je zároveň úvěrovou bankou obce, na dobu 3 měsíců 

s roční úrokovou sazbou 5,7 %. 



Výsledek hlasování:   Pro 6          Proti 0        Zdrželi se 0 

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

c) Probíhající stavby SVS. 

Květinová – Předsedající informovala, že v Květinové ulici byly dokončeny všechny podzemní 

práce. S ohledem na počasí bylo dohodnuto s investorem na zabalení vozovky a dokončení pozemních 

prací na dobu, kdy budou vhodnější klimatické podmínky, nejpozději do 30.3.2023. 

Odstranění výustí kanalizace–Předsedající informovala, že byly dokončeny podzemní práce, 

začátkem prosince zprůjezdněn vjezd do obce, terénní a vzhledové úpravy budou dokončeny v jarních 

měsících. Pan zastupitel Suchý se zeptal na odvodnění silnice v místě naproti současné čerpací stanici, 

že zde byla původně strouha v zeleni. Předsedající informovala, že se dohodla se zhotovitelem o 

možnosti vybudování kanálové dešťové vpusti v místě, kde se drží voda nejvíce. 

Předsedající dále informovala, že 3. stavba „Rekonstrukce vodojemů a jejich propojení“  

probíhá dle harmonogramu 

c) Veřejné poděkování Jiřímu Sypeckému 

Předsedající  přetlumočila poděkování paní Růženy Šmejkalové Jiřímu Sypeckému za nevšední ochotu 

a pomoc.  

d) Poděkování  

Paní starostka poděkovala všem občanům, kteří se podíleli v roce 2022 na komunitním životě v obci, 

speciálně Martinu Vojtíškovi a jeho rodině, Ireně Němečkové a její rodině, Standovi Kramperovi 

za stolní tenis, manželům Matějovým za cvičení, paní Dostálové za aktivity pro maminky s dětmi, 

zaměstnancům obecního úřadu za jejich nasazení a také své rodině.  

e) Předsedající pozvala všechny občany na novoroční ohňostroj, který se tradičně uskuteční 1.1. 

od 18:00 mezi multifunkčním a dětským hřištěm. 

Do různého se přihlásil pan zastupitel Suchý a zeptal se na petici za odvolání paní ředitelky Gabriely 

Váchové, kterou osobně doručil na obecní úřad. Paní starostka odpověděla, že kopii dokumentu 

nazvanou petice za odvolání paní ředitelky jí doručil s tím, že je pouze doručovatelem a o dokumentu 

nic neví. Jak bude s dokumentem naloženo, řešili zastupitelé již na minulém jednání zastupitelstva. 

Zastupitelstvo se podstatou obsahu dokumentu zabývalo již několikrát a nikdo ze zastupitelů neměl 

ke způsobu řešení žádné připomínky. Od 30.10. se obsahem „petice“ zabývá ČŠI, bez jejíchž závěrů je 

irelevantní se věcí zabývat. Jakmile dostane obec závěry ČŠI, budou zastupitelé o skutečnosti 

informováni. Zastupitel Václav Král požádal o podrobnější informace k řešené záležitosti s ohledem 

na to, že je novým zastupitelem. Předsedající zopakovala informace k problematice.  

Pan zastupitel Suchý se dále zeptal na personál v MŠ. Paní starostka uvedla, že v MŠ je na plný úvazek 

paní ředitelka, jedna paní učitelka, paní asistentka, paní kuchařka a na částečný úvazek paní na úklid. 

Pan zastupitel Suchý se zeptal na to, proč vypomáhá ve školce paní Olga Vlasenko. Paní starostka 

odpověděla, že se jednalo o krátkodobou výpomoc a vysvětlila, že by při přítomnosti pouze jedné paní 

učitelky nemohly jít děti ven, protože na jednu paní učitelku smí být venku v našem případě pouze 12 

dětí, (ve školce obvykle bývá více). Aby tedy paní ředitelka zajistila, že děti budou pravidelně chodit 

ven, požádala o výpomoc paní Olgu Vlasenko. Pan zastupitel Suchý se zeptal, proč o tom nebylo 

zastupitelstvo informováno, na což reagovala paní starostka sdělením, že personální zajištění chodu MŚ 

je plně v kompetenci ředitelky MŠ, ne zastupitelstva. 

Dále se pan zastupitel Suchý vrátil k rozpočtu a zeptal se na několik položek v rozpočtu, týkající se 

kultury, záloh na energie a kulturních a společenských zařízení. Také navrhl, aby se opravila opěrná zeď 



v Moravanské ulici.  Paní starostka reagovala, že ve věci běží stavební řízení a není tedy možné zahájit 

rekonstrukci bez stavebního povolení. Až bude stavební řízení ukončeno, může být v souladu se 

zákonem o veřejných zakázkách vybrán zhotovitel a projekt realizován. Realizace nebude snadná, bude 

omezen průjezd, bude třeba řešit logistiku velkého množství materiálu apod. projekt nejde uspěchat 

a provést bez povolení. Budou-li nutné dílčí opravy, budou realizovány. 

Pan zastupitel Suchý dále navrhl revokovat (zrušit) usnesení z ustavujícího jednání zastupitelstva, 

kterým byly schváleny odměny neuvolněným zastupitelům s tím, že schválené odměny jsou na dolní 

hranici. Paní starostka uvedla, že zastupitelé takto odměny odsouhlasili a neměly k nim žádné jiné 

návrhy. Pan zastupitel Suchý uvedl, že neznal možnosti, protože je paní starostka zastupitelům nedala 

k dispozici, a tedy jiný návrh nedal. Paní starostka uvedla, že odměny zastupitelů se řídí nařízením vlády  

o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků z roku 2017 v platném znění. 

K tomuto nařízení mají přístup všichni bez rozdílu. Starostka dále připomněla, že na ustavujícím jednání 

zastupitelstva všechny informovala o možnostech odměňování, tedy o max. výši odměn stanovenou 

nařízením. Pan zastupitel Martin Vojtíšek uvedl, že výše odměn pro něj není důležitá, že vykonává svou 

funkci bez nároku na odměnu a nepovažuje za důležité, jestli bude odměna zvýšena. Zastupitel Suchý 

navrhl změnu odměn takto: 

Neuvolněný zastupitel z 1100 Kč/měsíc na 1400 Kč/měsíc 

Neuvolněný zastupitel a zároveň předseda výboru zastupitelstva z 1450 Kč/měsíc na 2450 Kč/měsíc 

Neuvolněný zastupitel a zároveň člen výboru 1800 Kč/měsíc 

Neuvolněný zastupitel a zároveň místostarosta 13 000 Kč/měsíc. 

Předsedající nechala o změně výše odměn hlasovat: 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo Obce Dolní Zálezly schvaluje změnu měsíční odměny za výkon funkce 

neuvolněného člena zastupitelstva bez dalších funkcí z 1100 Kč na 1400 Kč. 

Výsledek hlasování:   Pro 2 (Suchý, Král) Proti 4 (Pejšová, Vojtíšek, Hetto, Sypecký)  Zdrželi se 0 

Usnesení nebylo schváleno. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo Obce Dolní Zálezly schvaluje změnu měsíční odměny za výkon funkce neuvolněného 

člena zastupitelstva a zároveň předsedy výboru z 1450 Kč na 2450 Kč. 

Výsledek hlasování:   Pro 2 (Suchý, Král) Proti 3 (Pejšová, Vojtíšek, Hetto)  Zdrželi se 1 (Sypecký) 

Usnesení nebylo schváleno. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo Obce Dolní Zálezly stanovuje měsíční odměnu za výkon funkce neuvolněného člena 

zastupitelstva a zároveň člena výboru na 1800 Kč. 

Výsledek hlasování:   Pro 6             Proti 0          Zdrželi se 0 

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo Obce Dolní Zálezly schvaluje změnu měsíční odměny za výkon funkce neuvolněného 

člena zastupitelstva a zároveň místostarosty z 8500 Kč na 13 000 Kč. 

Výsledek hlasování:  Pro 2 (Suchý, Král) Proti 4 (Pejšová, Vojtíšek, Hetto, Sypecký)  Zdrželi se 0  



Usnesení nebylo schváleno. 

Pan zastupitel Suchý se dále zeptal na to, proč hydrant v Květinové ulici není umístěn ve výklenku, ale 

byl posunut do ulice? Paní starostka zjistí informace u investora stavby. Další dotaz pana zastupitele 

Suchého se týkal vraků, odstavených aut v obci. K vraku v ulici Národní fronty paní starostka 

informovala, že v lednu uběhne lhůta pro odstranění, nebude-li vrak do té doby odstraněn, zajistí obec 

jeho likvidaci. Auto odstavené vedle hotelu Praha není vrakem, nicméně byl majitel vyzván 

k přeparkování. Vozidlo u moštárny není vrakem, je zde pouze zaparkováno.  

Pan zastupitel Král se zeptal, zda poděkování, která zazněla na veřejném zasedání, budou zveřejněna 

také v Zálezelském zpravodaji. Paní starostka uvedla, že to vnímá jako samozřejmost. 

Bod 9 – Diskuse 

V rámci diskuse nebyla řešena žádná témata. 

* * * 

Předsedající poděkovala všem zastupitelům za práci a popřála všem hodně štěstí a zdraví v roce 2023 

ukončila zasedání zastupitelstva ve 20:40. 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

3) Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

4) Dodatek č. 10 ke Smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování odpadu ev. č. S/050/70058 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 27.12.2022 

Zapisovatel:  Ing. Magda Pejšová, MPA ..............................................  

Ověřovatelé: Jiří Sypecký    ..............................................  

  Martin Vojtíšek   ..............................................  

Starostka: Ing. Magda Pejšová, MPA  ..............................................  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


